Da Lei 9983 de 14 de julho de 2000 acrescentado à Parte Especial do Decreto-Lei 2.848/1940, o qual trata dos crimes contra a Previdência Social, especificamente o art. 168-A sobre a apropriação indébita Previdenciária.
O valor total do débito referente às contribuições rurais não recolhidas, atualizado até 31/10/2007 é de R$ 186.356,50 (cento e oitenta e seis mil trezentos e cinqüenta e seis reais e cinqüenta centavos).
DA IMPUGNAÇÃO
Inconformada com o lançamento, a empresa contestou a autuação fiscal em epígrafe por meio do instrumento de fls.36/43.
DA DECISÃO DA DRJ
Após analisar os argumentos da Recorrente, a 8a Turma da Delegacia da Receita Federal de Julgamento em Belo Horizonte/MG, prolatou o Acórdão n.

[...]

qual  trata  dos  crimes  contra  a  Previdência  Social, 
especificamente  o  art.  168­A  sobre  a  apropriação  indébita 
Previdenciária. 

O  valor  total  do  débito  referente  às  contribuições  rurais  não 
recolhidas, atualizado até 31/10/2007 é de R$ 186.356,50 (cento 
e oitenta e seis mil trezentos e cinqüenta e seis reais e cinqüenta 
centavos). 

DA IMPUGNAÇÃO 
Inconformada com o  lançamento, a empresa contestou a autuação fiscal em 

epígrafe por meio do instrumento de fls.36/43. 

DA DECISÃO DA DRJ 

Após  analisar  os  argumentos  da  Recorrente,  a  8a  Turma  da  Delegacia  da